
 
   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1  
Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R  

email: ATIC81800R@istruzione.it -  

ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it  
 

                      Asti,  29 aprile 2019 

   

                        
Agli Atti/Albo 

Al Direttore SGA 

 

MODIFICA PROGRAMMA ANNUALE A SEGUITO RADIAZIONE RESIDUO ATTIVO 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTA la programmazione dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014_2020 - Asse I Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico – 10.2 – “Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi” – Azione 10.2.2 “Integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc) con particolare riferimento al I e II ciclo; 

VISTO  l’avviso MIUR prot.n.AOODGEFID 0001953 del 21/02/2017, rivolto alle Istituzioni 

Scolastiche Statali, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

VISTO   il Progetto all’uopo predisposto, denominato “MI DIVERTO E IMPARO. IMPARO E MI 

DIVERTO”, approvato: dal Collegio dei Docenti con Verbale n. 4 – Delibera n.  2 del 

10/04/2017 e dal Consiglio di Istituto del 12/04/2017 prot. 1205/A2/1  - Delibera n. 

3/1 e trasmesso tramite l’apposita piattaforma  all’Autorità di Gestione del Piano in data 

11/05/2017, con riferimento candidatura generata dal sistema n. 36845 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per 

la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 

fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV: 

● con nota prot.n. AOODGEFID/38439 del 29/12/2017  ha pubblicato le graduatorie 

definitive nazionali dei suddetti Progetti PON/FSE; 

● con nota prot.n. AOODGEFID/38452 del 29/12/2017 ha autorizzato i suddetti 

Progetti PON/FSE per la Regione Piemonte; 

● con nota prot.n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 ha comunicato a questa 

Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, 

attuando la sottoazione 10.2.2A definita dal seguente codice progetto: 10.2.2A-

FSEPON-PI-2017-81  titolo progetto MI DIVERTO E IMPARO. IMPARO E MI DIVERTO 

pari ad € 43.974,00 – prevedendo come termine di conclusione delle attività 

didattiche il 31 agosto 2019 

 

VISTA    la determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data       

09/11/2018 prot. n. 2624  

 

mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it
mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it


VISTO il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2019 approvato dal Consiglio di 

Istituto con deliberazione n. 14 verbale del C.D.I n. 3 del 27/02/2019; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 – Regolamento concernente le istruzioni generali  sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

VISTO l’art. 10 comma 5 del citato D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTA la nota dell’Autorità di gestione AOODGEFID n. 4054 del 14/02/19 relativa alla 

registrazione della revoca a sistema informativo con rideterminazione dell’importo di 

autorizzazione al progetto che passa da euro 43.974,00 ad euro 35.574,00 

VISTO il proprio disposto - provvedimento dirigenziale prot. n. 1023 del 10/04/19 - di 

radiazione di residuo attivo per un importo di € -8.400,00 in relazione alla rinuncia del 

servizio di mensa previsto in fase di candidatura per n. 6 moduli in relazione al progetto 

10.2.2A-FSEPON-PI-2017-81 “MI DIVETO E IMPARO. IMPARO E MI DIVERTO” 

VISTA la delibera di radiazione residuo attivo su progetto PON Competenze di base 

approvata dal Consiglio di Istituto in data 15/04/2019 verbale n. 4 delibera 

n. 25  

 

DISPONE 

 

Di apportare al programma annuale 2019 la seguente modifica: 

 

ENTRATE 

 Programmazione 

Precedente 

Variazione 

proposta 

Programmazione 

definitiva 

01.02 Avanzo amministrazione   

           vincolato 
155.700,65 - 8.400,00 147.300,65 

    

    

 Programmazione 

Precedente 

Variazione 

proposta 

Programmazione 

definitiva 

Z01 “Disponibilità finanziaria da 

programmare” 
64.490,51 - 8.400,00   56.090,51 

 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo poiché le variazioni in esso contenute sono già state 
approvate dagli Organi competenti. 
 

       Il Dirigente Scolastico 

        Alessandra LONGO 
Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 

 


		2019-04-29T09:18:39+0200




